
INTEGRUOTA PAMOKA LAUKE: „MEDŽIAGOS APLINK MUS“ 

Dalykai: Lietuvių kalba + Pasaulio pažinimas 

Klasė: 3 klasė 

Vieta: Antakalnio skulptūrų suoliukų parkas 

Pamokos trukmė: ~1 val. 20 min. 

Pamokos tikslas: 

Mokiniai tyrinės aplinką, atpažins įvairias medžiagas (akmuo, medis, metalas, plastikas), jų 

savybes bei lavins lietuvių kalbos įgūdžius – aprašys daiktus, formuluos sakinius, naudodami 

būdvardžius ir veiksmažodžius. 

 

Pamokos eiga: 

1. Įžanga (10 min.) – apšilimas ir supažindinimas su užduotimis. Mokytoja trumpai primena, ką 

mokiniai jau žino apie medžiagas (medis, metalas, plastikas, stiklas, akmuo). Supažindina su 

parko ypatumais: suoliukai pagaminti iš įvairių medžiagų, kai kurie primena gyvūnus, knygas 

ar daiktus. 

Paskirstymas į grupes po 3–4 mokinius. Kiekviena grupė gauna: užduočių lapą, pieštukus. 

 

2. Tyrinėjimo veikla (30 min.) – kiekviena grupė tyrinėja 3 pasirinktus suoliukus/skulptūras. 

Užduotys: nupiešti suolelį / skulptūrą; užrašyti iš kokių medžiagų jis pagamintas; parašyti bent 

5 tinkamus būdvardžius; pilnais sakiniais aprašyti ,,Mėgstamiausio suoliuko + ir -". 

 

3. Refleksija (10 min.) – mokiniai susėda drauge su mokytoju ant vieno iš suoliukų ar ant 

pievos ir grupės pristato savo aprašymą ,,Mėgstamiausio suoliuko + ir -" 

 

Klausimai diskusijai : kokias medžiagas rado? Kokia medžiaga dažniausia? Kokia įdomiausia 

skulptūra / suolelis? Kokios medžiagos mus supa mieste / gamtoje? Kodėl svarbu žinoti 

medžiagų savybes, gaminant lauko suoliukus? 


